- 1 -

校党字〔2019〕14号

关于开展“大学习、大排查、大整改”

活动的通知

各单位（部门）：

为贯彻落实《中共宿州学院委员会关于在全校推深做实“严

规矩、强监督、转作风”集中整治形式主义官僚主义专项行动的

通知》精神，进一步推深做实专项行动和推进迎接审核评估工作，

经研究决定，在全校开展“大学习、大排查、大整改”活动。现

就有关工作要求通知如下，请认真贯彻执行。

一、活动重点

（一）“大学习”重点内容

习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神；习

- 2 -

近平总书记关于力戒形式主义、官僚主义的重要论述和指示批

示，以及视察安徽重要讲话精神；全国教育大会精神；新时代全

国高等学校本科教育工作会议精神；审核评估相关知识。

（二）“大排查”重点内容

工作中存在的形式主义、官僚主义问题；影响本科教学工作

方面的问题；规章制度与工作机制方面存在的漏洞。

（三）“大整改”重点内容

对排查出来的问题，立行立改；建立健全规章制度，完善工

作机制；认真梳理现行规章制度，做好“废改立”工作。

二、活动时间

2019 年 4 月上旬至 5 月下旬。

三、工作要求

（一）学习要突出学深悟透。坚持集中研讨与个人自学相结

合，把自己摆进去、把职责摆进去、把工作摆进去、带着思考学、

带着问题学，从中找指针、找路径、找方法，注重解决学习不深

入不扎实、理解不全面不透彻的问题，目标是进一步提高政治站

位，做到以知促行，着力推动学校重点工作精准定位、精准布局、

精准落实。

（二）排查要突出问题导向。校级领导干部要带着责任、刀

刃向内、从严自身查；处级领导干部要带着问题，深入一线、从

下往上查；有关职能部门要带着感情、服务师生、上下两头查，

- 3 -

确保把问题找准、根源找准，为整改打牢基础。要做好问题排查

的基础性工作，扎实开展深入调研活动，校级领导干部深入联系

的二级学院、部门调研不少于 1 次，处级领导干部结合工作实际

深入师生调研不少于 1 次。

（三）整改要突出立行立改。把学、查、改贯穿一体，边查

边改。要着重抓好各类监督检查发现问题整改落实不到位和形式

主义、官僚主义突出问题立行立改，具体要把握整改措施是否到

位、是否取得实质性效果、问题是否解决、责任是否追究、师生

是否满意、是否举一反三等环节，防止出现整改落实中的形式主

义、官僚主义问题。既要就事论事抓整改，更要举一反三，由表

及里，由点及面，深入分析问题背后的普遍性、倾向性、深层次

原因，立足长远、查漏补缺、建章立制，健全完善管权管人管事

长效机制。

中共宿州学院委员会

2019 年 4 月 10 日

- 4 -

中共宿州学院学院委员会办公室 2019年4月10印发